Министерство

образования Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации

от 30 июня 2014 года № 1165-р "Об утверждении плана мероприятий по

поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

"Готов к труду и обороне" (ГТО)", распоряжением Правительства

Нижегородской области от 16 мая 2014 года №1284-р "Об утверждении плана

мероприятий поэтапного введения Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса "Готов к труду и обороне (ГТО)" в Нижегородской области"

п р и к а з ы в а ю:

         1. Утвердить прилагаемый комплекс мер по реализации плана мероприятий

поэтапного введения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

"Готов к труду и обороне (ГТО)" в Нижегородской области", закрепленных за

министерством образования Нижегородской области (далее – Комплекс мер);

         2. Назначить ответственных за исполнение мероприятий, в соответствии с

Комплексом мер.

         3. Отделу дошкольного и общего образования (В.Н.Шмелев) обеспечить

координацию исполнения Комплекса мер.

          4. Руководителям государственных образовательных организаций

Нижегородской области:

4.1. Организовать необходимую работу по реализации Комплекса мер.

4.2. Разработать  необходимые локальные нормативные акты  в сроки

определенные Комплексом мер.

26.03.2015  925

 Об утверждении

комплекса мер по реализации плана

мероприятий поэтапного введения

Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в

Нижегородской области

 2

5. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в

сфере образования муниципальных районов и городских округов

Нижегородской области:

5.1. Организовать необходимую работу по реализации Комплекса мер.

5.2. Разработать муниципальный комплекс мер по реализации

муниципальных планов поэтапного введения Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и обороне (ГТО)".

5.3. Обеспечить информирование руководителей муниципальных

образовательных организаций о разработке локальных нормативных актов

образовательных организаций в сроки, определенные Комплексом мер.

          5.4. Осуществить контроль за своевременным выполнением мероприятий

Комплекса мер.

           6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра Родионову Е.Л.

Министр                                                                                                     С.В. Наумов